

**DODATOK č. 6**  
**k Zmluve o dielo č. OV6/2021**

Uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v zmysle Dodatku č. 1 zo dňa 15.12.2021, Dodatku č. 2 zo dňa 05.01.2022, Dodatku č. 3 zo dňa 09.03.2022, Dodatku č. 4 zo dňa 12.07.2022, Dodatku č. 5 zo dňa 18.08.2022

**Čl. I**  
**Zmluvné strany**

<b>Objednávateľ :</b>	<b>Mesto Námestovo</b>
<b>Sídlo:</b>	<b>Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo</b>
<b>Zastúpený:</b>	<b>Milan Hubík, primátor</b>
<b>IČO:</b>	00314 676
<b>DIČ:</b>	2020571707
<b>Bankové spojenie:</b>	PRIMA banka Slovensko a.s.
<b>Číslo účtu:</b>	SK93 5600 0000 0040 0101 6002

<b>Zhotoviteľ :</b>	<b>MBM – GROUP, a.s.</b>
<b>Sídlo:</b>	<b>Miletičova 1, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov</b>
<b>Zastúpený:</b>	Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
<b>IČO:</b>	36 740 519
<b>DIČ:</b>	2022337548
<b>IČ DPH:</b>	SK2022337548
<b>Bankové spojenie:</b>	Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
<b>Číslo účtu:</b>	SK31 3000 0000 0000 0011 5625
<b>Zapísaný v registri:</b>	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo 7207/B

**Čl. II.**  
**ÚVODNÉ USTANOVENIE**

(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.08.2021 Zmluvu o dielo č. OV6/2021, dňa 15.12.2021 Dodatok č. 1 k zmluve o dielo, dňa 05.01.2022 Dodatok č. 2 k zmluve o dielo, dňa 09.03.2022 Dodatok č. 3 k zmluve o dielo, dňa 12.07.2022 Dodatok č. 4 k zmluve o dielo, dňa 18.08.2022 Dodatok č. 5. Predmetom zmluvy o dielo bolo zhotovenie diela – stavby „Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove“

<b>Stavebné objekty:</b>	SO 01 MK ulica Slanická
	SO 02A MK ulica Lúčna
	SO 02B MK ulica Lúčna
	SO 03 MK ulica Slničná
	SO 04 MK ulica Slobody
	SO 05 MK ulica SNP
	SO 06 MK ulica Mirka Nešpora
	SO 07 MK ulica Lazová

v zmysle podmienok verejnej súťaže, v rozsahu výkazov výmer, na základe projektovej dokumentácie a za podmienok dohodnutých v zmluve o dielo a dodatkoch k zmluve. Podkladom pre uzatvorenie zmluvy o dielo bola víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 22.06.2021 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania s predmetom zákazky

„Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove“, zverejnené vo vestníku verejného obstarávania č. 130/2021, pod značnou 28442 - WYP dňa 01.06.2021.(ďalej len „zmluva“).

### Čl. III. PREDMET DODATKU

(1) Účastníci Zmluvy o dielo č. OV6/2021 uzatvorenej dňa 31.08.2021 sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 6 (ďalej len „dodatok“), v súlade s čl.13 ods.1 a čl.5 ods.8 zmluvy, ktorým sa na základe nerealizovaných stavebných prác (menej prác) vykonaných v rozsahu podľa obsahu prílohy č. 1a odôvodnenej potreby doplňujúcich stavebných prác(naviac prác) vykonaných v rozsahu podľa obsahu prílohy č. 2 tohto dodatku č. 6 v cene:

#### **SO 03 MK ulica Slnčná:**

- nerealizované stavebné práce (menej práce)

Cena bez DPH - 5 122,18 EUR, slovom päťtisícstodvadsaťdva EUR, 18 centov  
DPH - 1 024,44 EUR, slovom tisícdvadsaťštyri EUR, 44 centov  
Cena s DPH - 6 146,62 EUR, slovom šesťtisícstoštyridsaťšesť EUR, 62 centov

- doplňujúce stavebné práce (naviac práce)

Cena bez DPH 4 810,85 EUR, slovom štyritisícosemstodesať EUR, 85 centov  
DPH 962,17 EUR, slovom deväťstošesťdesiatdva EUR, 17 centov  
Cena s DPH 5 773,02 EUR, slovom päťtisícšesťdesiatdva EUR, 02 centov

- rekapitulácia

Cena bez DPH - 311,33 EUR, slovom: tristo jedenásť EUR, 33 centov  
DPH - 62,27 EUR, slovom: šesťdesiatdva EUR, 27 centov  
Cena s DPH - 373,60 EUR, slovom: tristosedemdesiat tri EUR, 60 centov

mení znenie zmluvy v ustanovení čl. 5 bodu č.2 zmluvy tak, že nové znenie ustanovenia čl. 5 bodu č.2 zmluvy po zmene je nasledovné:

#### **„Čl. 5. CENA**

*2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:*

*Cena bez DPH: 629 614,29EUR, slovom: šesťstodvadsaťdeväťtisíc šesťstoštrnásť EUR, 29 centov*

*DPH: 125 922,86EUR, slovom: stodvadsaťpäťtisíc deväťstodvadsaťdva EUR, 86 centov*

*Cena s DPH: 755 537,15EUR, slovom sedemstopäťdesiatpäťtisíc päťstotridsaťsedem EUR, 15 centov“*

**(2)Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. OV6/2021 ostávajú nezmenené.**

### Čl. IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

(1) Tento dodatok č. 6 sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok č. 6 nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č.6 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Prílohou tohto dodatku je krycí list a rozpočet navyše prác, krycí list a rozpočet menej prác.

(5) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(6) Tento dodatok č. 6 podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

**Prílohy:**

Príloha č. 1 krycí list a rozpočet menej prác

Príloha č. 2 krycí list a rozpočet navyše prác

V Námestove dňa.....

V ..... dňa.....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....  
**Mesto Námestovo**

Milan Hubík  
primátor mesta

.....  
**MBM – GROUP, a.s.**

Bc. Alena Nováková  
predseda predstavenstva

Stavba:

Objekt:

**E - SO 03 Ulica Slničná**

Miesto:

Dátum:

**Práce menej**

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

<b>skutočnosť prestavané 2021 -GEODET. ZAMERANÉ</b>	<b>pre rok 2022</b>
---	---------------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK (množstvo)	ZOSTATOK (cena)	nárastu stav.prác za obdobie 3- 4Q 2021 a 1Q 2022 (LC)	ZOSTATOK (množstvo)	ZOSTATOK (cena)
<b>Náklady z rozpočtu</b>									<b>0,00</b>	<b>5 122,18</b>		
6	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	678,000	2,10	1 423,80	0,00	0,00	2,52	294,20	741,38
47	K	871211004.S	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 50	m	9,000	0,64	5,76	0,00	0,00	0,77	7,00	5,39
48	M	<del>28611001070 0.S</del>	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová D 50, dl. 1 m	ks	9,000	4,55	40,95	0,00	0,00	5,45	7,00	38,15
49	K	871391034.S	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 400	m	9,000	2,99	26,91	0,00	0,00	3,59	7,00	25,13
50	M	<del>28611001260 0.S</del>	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová hladká D 400 mm, dl. 1 m	ks	9,000	26,61	239,49	0,00	0,00	31,88	7,00	223,16
54	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	4,20	16,80	0,00	0,00	5,04	3,00	15,12
57	M	<del>40449000840 0.S</del>	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	m	9,000	9,45	85,05	0,00	0,00	12,18	5,50	66,99
66	K	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	460,000	10,00	4 600,00	0,00	0,00	12,01	208,70	2 506,49
67	M	<del>59217000360 0.S</del>	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	231,000	1,43	330,33	0,00	0,00	1,54	219,90	338,65
69	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15-XO	m3	36,320	66,75	2 424,36	0,00	0,00	80,17	5,43	435,48
73	K	935114625.S. R	Osadenie odvodňovacieho žľabu vnútornej šírky 100 mm, triedy záťaže A 15 (vrátane lôžka a obetónovania žľabu a rezania žľabu)	m	20,300	14,19	288,06	0,00	0,00	17,04	8,30	141,43
74	M	<del>59227004460 0</del>	Odvodňovací žľab NW 100 Nr. 0, L=1000 mm, výška 65 mm	ks	21,000	32,67	686,07	0,00	0,00	38,98	9,00	350,82
75	M	<del>59227004560 0.S</del>	Koncová stena s nátrubkom DN 50	ks	9,000	19,70	177,30	0,00	0,00	23,50	6,00	141,00
83	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	268,744	2,00	537,49	0,00	0,00	2,40	38,74	92,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	ZOSTATOK (množstvo)	ZOSTATOK (cena)	nárastu stav.prác za obdobie 3-4Q 2021 a 1Q 2022 (LC)	ZOSTATOK (množstvo)	ZOSTATOK (cena)	
									<b>Práce naviac</b>				
									<b>0,00</b>		<b>4 810,85</b>		
2	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	227,150	3,95	897,24	0,00	0,00	4,74	103,95	492,72	
4	K	113152620.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	2 868,700	0,47	1 348,29	0,00	0,00	0,56	32,01	17,93	
5	K	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, priem hr. 50 mm 0,254 t	m2	2 868,700	0,49	1 405,66	0,00	0,00	0,59	32,00	18,88	
8	K	113307221.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t	m2	227,150	0,72	163,55	0,00	0,00	0,86	103,95	89,40	
33	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	51,840	3,41	176,77	0,00	0,00	4,10	150,00	615,00	
34	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	30,800	4,64	142,91	0,00	0,00	5,57	110,00	612,70	
41	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	283,605	10,00	2 836,05	0,00	0,00	10,75	191,77	2 061,53	
42	M	59246000750 0.S	Zámková dlažba Tr. I, hr. 60 mm	m2	283,605	5,52	1 565,50	0,00	0,00	6,63	75,00	497,25	
53	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	1,000	36,86	36,86	0,00	0,00	44,27	1,00	44,27	
84	K	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	590,832	2,00	1 181,66	0,00	0,00	2,40	74,72	179,32	
86	K	210010602.S	Chránička elektroinštaláčna z HDPE, D 160 uložená voľne	m	244,000	1,20	292,80	0,00	0,00	1,44	41,90	60,34	
87	M	28613007300 0.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 160, HDPE	m	244,000	2,42	590,48	0,00	0,00	2,90	41,90	121,51	

a zhotoviteľa : .....

z objednávateľa : .....

MBM-Group,a.s.

Mesto Námestovo  
Milan Hubík